Condemnation of the Errors of Lay Sects regarding the Power of the Hierarchy

- 760** ... Omnem haeresim, quocumque nomine censeatur, pro huius Constitutionis seriem auctoritate apostolica condemnamus: In primis ergo Catharos et Patarinos et eos qui se Humiliatos vel Pauperes de Lugduno, falso nomine, mentiuntur, Passaginos, Iosepinos, Arnaldistas, perpetuo decernimus anathemati subiacere.
- ... All heresy, by whatever name it is known, we condemn by apostolic authority according to this constitution: In the first place, therefore, the Cathari and Patarini and those who lyingly call themselves by the false name of Humiliati or Poor Men of Lyon, the Passagini, Josephini, and Arnoldists we decree to be subject to perpetual anathema.
- 761** Et quoniam nonnulli sub specie pietatis ... auctoritatem sibi vindicant praedicandi ... , omnes, qui vel prohibiti vel non missi, praeter auctoritatem ab Apostolica Sede vel episcopo loci susceptam publice vel privatim praedicare praesumpserint, et universos, qui de sacramento corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi vel de baptismo seu de peccatorum confessione, matrimonio vel reliquis ecclesiasticis sacramentis aliter sentire aut docere non metuunt, quam sacrosancta Romana Ecclesia praedicat et observat, et generaliter quoscumque eadem Romana
- And since some, under an appearance of piety ... claim for themselves authority to preach ... , we bind by the same bond of perpetual anathema all those who, whether banned or not commissioned, shall presume to preach, publicly or privately, without having received authority from the Apostolic See or the bishop of the place and all those who have no fear of thinking or teaching otherwise than the holy Roman Church preaches and observes concerning the sacrament of the Body and Blood of our Lord Jesus Christ or concerning baptism or the

The Eucharist as a Memorial of Christ

846 In institutione quidem huius sacramenti dixit ipse Apostolis: “Hoc facite in meam commemorationem” [*Lc 22:19*], ut praecipuum et insigne memoriale sui amoris eximii, quo nos dilexit, esset nobis hoc praecelsum et venerabile sacramentum. Memoriale, inquam, mirabile . . . , in quo innovata sunt signa et mirabilia immutata, in quo habetur omne delectamentum . . . , in quo utique vitae suffragium consequimur et salutis. Hoc est memoriale . . . salvificum, in quo gratam redemptionis nostrae recensemus memoriam, in quo a malo retrahimur et in bono confortamur et ad virtutum et gratiarum proficimus incrementa, in quo profecto proficimus ipsius corporali praesentia Salvatoris.

Alia namque, quorum memoriam agimus, spiritu mentequae complectimur, sed non propter hoc realem eorum praesentiam obtinemus. In hac vero sacramentali Christi commemoratione Iesus Christus praesens sub alia quidem forma, in propria vero substantia est nobiscum. Adscensus enim in caelum dixit Apostolis et eorum sequacibus: “Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi” [*Mt 28:20*], benigna ipsos promissione confortans, quod remaneret et esset cum eis etiam praesentia corporali.

In the institution of this sacrament he himself said to the apostles: “Do this in memory of me” [*Lk 22:19*], so that this high and venerable sacrament should be for us a prime and outstanding memorial of his extraordinary love, by which he has loved us. A wondrous memorial, I say, . . . in which the signs are renewed and the marvels are changed, in which all delight is contained . . . , in which we indeed receive support for life and salvation. This is . . . the saving memorial in which we recall with gratitude the memory of our redemption, in which we are withdrawn from evil and strengthened in good and go forward to an increase of virtues and graces, in which we really go forward through the bodily presence of the Savior himself.

For the other things we commemorate we embrace in mind and spirit, but we do not thereby obtain their real presence. But in this sacramental memorial of Christ, Jesus Christ is present with us in another form: in fact, in his own substance. For when he was about to go up into heaven, he said to the apostles and their successors: “Behold I am with you all days, even to the end of the world” [*Mt 28:20*], comforting them by a kind promise that he would remain and be with them even in his bodily presence.

The Eucharist as Food for the Soul

847 . . . Transcendens omnem plenitudinem largitatis, omnem modum dilectionis excedens, attribuit se in cibum. O singularis et admiranda liberalitas, ubi donator venit in donum, et datum est idem penitus cum datore! . . .

Dedit igitur nobis se in pabulum, ut, quia per mortem homo corruerat, et per cibum relevaretur ad vitam. . . . Gustus sauciavit, et gustus sanavit. Vide, quia, unde vulnus est ortum, prodiit et medela, et, unde mors subiit, exinde vita evenit. De illo siquidem gustu dicitur: “Quacumque die comederis, morte morieris” [*Gn 2:17*]; de isto vero legitur: “Si quis comederit ex hoc pane, vivet in aeternum” [*Io 6:52*]. . . .

Decens quoque liberalitas exstitit et conveniens operatio, ut Verbum Dei aeternum, quod rationabili creaturae cibum est et refectio, factum caro, se rationabili creaturae carni et corpori, homini videlicet, in edulium largiretur. . . . Hic panis sumitur, sed vere non consumitur; manducatur, sed non transmutatur, quia in edentem minime transformatur, sed, si digne recipitur, sibi recipiens conformatur.